
E
st

e
 d

o
cu

m
e
n

to
 f

o
i a

ss
in

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r 

ce
rt

ifi
ca

çã
o
 I

C
P

-B
R

A
S

IL
  

 /
  

V
e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p

o
n

ív
e

l p
e

lo
 p

o
rt

a
l w

w
w

.in
d

a
p

.o
rg

.b
r

Gestor: Alivanaldo Martins Dos Santos 
Sec. de Governo:
Editor: Ass. de Comunicação Retirolândia - BA 

Leia o Diário Oficial do 
 Município na Internet

ACESSE
www.indap.org.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE

RETIROLÂNDIA
ESTADO DA BAHIA

Atualização diária do sistema                                                                                                Sistema Ged-INDAP                                                                                    Certificação Automática ICP-BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                  PM RETIROLÂNDIA / BA. DOM 2021

Rua Argemiro Evaristo da Costa, nº 177, CEP: 48 750-000, Centro, Retirolândia-BA, Tele-Fax: 75-3202 1176

C
E
R
T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

S
O

B
R
E
 O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 C

O
N

T
R
O

LE
: 

2
0
2
1
P
M

.R
E
T
IR

O
LÂ

N
D

IA
B
A

 -
 I
C

P
  

- 
C

o
n
tr

o
le

 P
e
ss

o
a
l 
2
0
2
1
0
0
0
2
8
0

PREFEITURA MUNICIPAL RETIROLÂNDIA-BA

ANO XI Nº 02056BAHIA

ANO 2021

PODER EXECUTIVO

Diário Ocial do

MUNICÍPIO

A Prefeitura de Municipal de Rtirolândia, Estado da Bahia, visando a transparência
dos seus atos, vem a PUBLICAR:

                   A Lei nº 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa 

norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou 

jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e 

Ministério Público. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações 

referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por elas recebidos.

LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

 01  DE JUNHO DE 2021

         TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 08-026/2021, Nº 08-029/2021, Nº 08-030/2021 E Nº 08-031/2021

         TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 08-026/2021, Nº 08-029/2021, Nº 08-030/2021 E Nº 08-031/2021



E
st

e
 d

o
cu

m
e
n

to
 f

o
i a

ss
in

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r 

ce
rt

ifi
ca

çã
o
 I

C
P

-B
R

A
S

IL
  

 /
  

V
e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p

o
n

ív
e

l p
e

lo
 p

o
rt

a
l w

w
w

.in
d

a
p

.o
rg

.b
r

Atualização diária do sistema                                                                                                Sistema Ged-INDAP                                                                                    Certificação Automática ICP-BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                  PM RETIROLÂNDIA / BA. DOM 2021
Inscrição: 040                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br 

Rua Argemiro Evaristo da Costa, nº 177, CEP: 48 750-000, Centro, Retirolândia-BA, Tele-Fax: 75-3202 1176

C
E
R
T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

S
O

B
R
E
 O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 C

O
N

T
R
O

LE
: 

2
0
2
1
P
M

.R
E
T
IR

O
LÂ

N
D

IA
B
A

 -
 I
C

P
  

- 
C

o
n
tr

o
le

 P
e
ss

o
a
l 
2
0
2
1
0
0
0
2
8
0

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA-BA

 01  DE JUNHO DE 2021 ANO XI Nº 02056
BAHIAANO 2021 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

2
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-026/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 303/2021 
 
O Prefeito Municipal de Retirolândia, Bahia, o Senhor Alivanaldo Martins dos Santos, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, 
resolve: 
  
HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
Processo nº 303/2021 
Licitação nº 08-026/2021 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL- Menor Preço Por Lote 
Data da Homologação: 14/06/2021 
Objeto da Licitação: Eventual contratação de empresa para prestação de serviços no transporte 
de passageiros/cargas e locação de veículos para atender as diversas secretarias deste município. 
 
Homologo o procedimento licitatório em favor da(s) empresa(s): 
 

 SERVIMAX TRANSPORTES EIRELI - ME, inscrita com o CNPJ: 24.579.308/0001-00, 
vencedora do lote I totalizando um valor de R$ 125.899,80 (cento e vinte e cinco mil oitocentos 
e noventa e nove reais e oitenta centavos); 

 LUIZ NÉDIO RAMOS DE SOUZA, inscrita com o CNPJ: 34.213.678/0001-74, vencedora do lote 
II totalizando um valor de R$ 57.480,00 (cinquenta e sete mil quatrocentos e oitenta reais); 

 RL SERVIÇOS E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, inscrita com o CNPJ: 10.790.107/0001-34, 
vencedora do lote III totalizando um valor de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais); 

 CCO DA SILVA TURISMO EIRELI, inscrita com o CNPJ: 10.869.862/0001-09, vencedora dos 
lotes IV, V e VI totalizando um valor de R$ 157.700,00 (cento e cinquenta e sete mil setecentos 
reais); 

 CONSTRUMUNDI EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita com o CNPJ: 16.863.815/0001-
34, vencedora do lote VII totalizando um valor de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais); 

 
Retirolândia, 14 de junho de 2021 

 
 
 

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 

 



E
st

e
 d

o
cu

m
e
n

to
 f

o
i a

ss
in

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r 

ce
rt

ifi
ca

çã
o
 I

C
P

-B
R

A
S

IL
  

 /
  

V
e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p

o
n

ív
e

l p
e

lo
 p

o
rt

a
l w

w
w

.in
d

a
p

.o
rg

.b
r

Atualização diária do sistema                                                                                                Sistema Ged-INDAP                                                                                    Certificação Automática ICP-BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                  PM RETIROLÂNDIA / BA. DOM 2021
Inscrição: 040                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br 

Rua Argemiro Evaristo da Costa, nº 177, CEP: 48 750-000, Centro, Retirolândia-BA, Tele-Fax: 75-3202 1176

C
E
R
T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

S
O

B
R
E
 O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 C

O
N

T
R
O

LE
: 

2
0
2
1
P
M

.R
E
T
IR

O
LÂ

N
D

IA
B
A

 -
 I
C

P
  

- 
C

o
n
tr

o
le

 P
e
ss

o
a
l 
2
0
2
1
0
0
0
2
8
0

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA-BA

 01  DE JUNHO DE 2021 ANO XI Nº 02056
BAHIAANO 2021 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

3
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-029/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 381/2021 
 
O Prefeito Municipal de Retirolândia, Bahia, o Senhor Alivanaldo Martins dos Santos, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, 
resolve: 
  
HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
Processo nº 381/2021 
Licitação nº 08-029/2021 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL- Menor Preço Por Lote 
Data da Homologação: 14/06/2021 
Objeto da Licitação: Aquisição de forma parcelada de medicamentos da atenção básica, 
medicamentos controlados e correlatos, destinados a atender as necessidades da Farmácia e 
Atenção Básica, deste Município. 
 
Homologo o procedimento licitatório em favor da(s) empresa(s): 
 

 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrita com o CNPJ: 
36.685.847/0001-02, vencedora do lote I totalizando um valor de R$ 94.999,74 (noventa e quatro 
mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e quatro centavos); 

 M&A SUPRA COMERCIAL LTDA, inscrita com o CNPJ: 10.731.996/0001-69, vencedora dos 
lotes IV e V totalizando um valor de R$ 233.999,28 (duzentos e trinta e três mil novecentos e 
noventa e nove reais e vinte e oito centavos); 

 OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS 
IMPORTAÇÕES LTDA - ME, inscrita com o CNPJ: 11.311.773/0001-05, vencedora dos lotes II 
e III totalizando um valor de R$ 244.999,82 (duzentos e quarenta e quatro mil novecentos e 
noventa e nove reais e oitenta centavos); 

 
Retirolândia, 14 de junho de 2021 

 
 
 

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 

 



E
st

e
 d

o
cu

m
e
n

to
 f

o
i a

ss
in

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r 

ce
rt

ifi
ca

çã
o
 I

C
P

-B
R

A
S

IL
  

 /
  

V
e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p

o
n

ív
e

l p
e

lo
 p

o
rt

a
l w

w
w

.in
d

a
p

.o
rg

.b
r

Atualização diária do sistema                                                                                                Sistema Ged-INDAP                                                                                    Certificação Automática ICP-BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                  PM RETIROLÂNDIA / BA. DOM 2021
Inscrição: 040                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br 

Rua Argemiro Evaristo da Costa, nº 177, CEP: 48 750-000, Centro, Retirolândia-BA, Tele-Fax: 75-3202 1176

C
E
R
T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

S
O

B
R
E
 O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 C

O
N

T
R
O

LE
: 

2
0
2
1
P
M

.R
E
T
IR

O
LÂ

N
D

IA
B
A

 -
 I
C

P
  

- 
C

o
n
tr

o
le

 P
e
ss

o
a
l 
2
0
2
1
0
0
0
2
8
0

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA-BA

 01  DE JUNHO DE 2021 ANO XI Nº 02056
BAHIAANO 2021 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

4

 
 
 
 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-030/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 385/2021 
 
O Prefeito Municipal de Retirolândia, Bahia, o Senhor Alivanaldo Martins dos Santos, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, 
resolve: 
  
HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
Processo nº 385/2021 
Licitação nº 08-030/2021 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL- Menor Preço Por Item 
Data da Homologação: 17/06/2021 
Objeto da Licitação: Eventual contratação de empresa para fornecimento de fardamentos e 
correlatos destinados à manutenção das necessidades das diversas secretarias deste município. 
 
Homologo o procedimento licitatório em favor da(s) empresa(s): 
 

 E. DE ARAUJO SILVA, inscrita com o CNPJ: 14.862.737/0001-28, vencedora dos itens 3, 4, 
5, 8, 9, 15 e 22 totalizando um valor de R$ 59.501,00 (cinquenta e nove mil quinhentos e um 
reais); 

 PAULA MACIEL DA SILVA - ME, inscrita com o CNPJ: 18.661.682/0001-49, vencedora dos 
itens 1, 2, 6, 7, 10 e 11 totalizando um valor de R$ 48.654,00 (quarenta e oito mil seiscentos e 
cinquenta e quatro reais); 

 JEANE DA SILVA SANTOS LIMA - ME, inscrita com o CNPJ: 20.443.514/0001-29, vencedora 
dos lotes 12, 13 e 14 totalizando um valor de R$ 20.522,50 (quarenta e oito mil seiscentos e 
cinquenta e quatro reais); 

 
Retirolândia, 17 de junho de 2021 

 
 
 

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 

 



E
st

e
 d

o
cu

m
e
n

to
 f

o
i a

ss
in

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r 

ce
rt

ifi
ca

çã
o
 I

C
P

-B
R

A
S

IL
  

 /
  

V
e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p

o
n

ív
e

l p
e

lo
 p

o
rt

a
l w

w
w

.in
d

a
p

.o
rg

.b
r

Atualização diária do sistema                                                                                                Sistema Ged-INDAP                                                                                    Certificação Automática ICP-BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                  PM RETIROLÂNDIA / BA. DOM 2021
Inscrição: 040                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br 

Rua Argemiro Evaristo da Costa, nº 177, CEP: 48 750-000, Centro, Retirolândia-BA, Tele-Fax: 75-3202 1176

C
E
R
T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

S
O

B
R
E
 O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 C

O
N

T
R
O

LE
: 

2
0
2
1
P
M

.R
E
T
IR

O
LÂ

N
D

IA
B
A

 -
 I
C

P
  

- 
C

o
n
tr

o
le

 P
e
ss

o
a
l 
2
0
2
1
0
0
0
2
8
0

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA-BA

 01  DE JUNHO DE 2021 ANO XI Nº 02056
BAHIAANO 2021 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

5

 
 
 
 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-031/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 388/2021 
 
O Prefeito Municipal de Retirolândia, Bahia, o Senhor Alivanaldo Martins dos Santos, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, 
resolve: 
  
HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
Processo nº 388/2021 
Licitação nº 08-031/2021 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL- Menor Preço Por Lote 
Data da Homologação: 28/06/2021 
Objeto da Licitação: Eventual contratação de empresa para fornecimento de fardamentos e 
correlatos destinados à manutenção das necessidades das diversas secretarias deste município. 
 
Homologo o procedimento licitatório em favor da(s) empresa(s): 
 

 CLINICA MEDICA CEME LTDA, inscrita com o CNPJ: 10.579.065/0001-97, vencedora dos 
lotes I, II, V, VII e XI totalizando um valor de R$ 76.900,00 (setenta e seis mil e novecentos 
reais); 

 CLISF – CLÍNICA MÉDICA SAGRADA FAMÍLIA, inscrita com o CNPJ: 16.290.496/0001-15, 
vencedora dos lotes III, IV, VI, VIII, X, XI e XII totalizando um valor de R$ 114.870,00 (cento e 
quatorze mil oitocentos e setenta reais); 

 
Retirolândia, 28 de junho de 2021 

 
 
 

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

		2021-07-01T18:01:11-0300
	J. J. S. SILVA:21784056000154




